



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2987)

poniedziałek, 2 lipca 2012 r.

Z MAGISTRATU:

ZAKOŃCZENIE EURO 2012 W PAŁACU PREZYDENCKIM

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski oraz Prezes Rady Ministrów Donald Tusk spotkali się dziś (2 lipca, poniedziałek) w Pałacu Prezydenckim z przedstawicielami miast gospodarzy turnieju EURO 2012, miast pobytowych reprezentacji narodowych, piłkarzami reprezentacji polskiej, wolontariuszami i przyjaciółmi turnieju. Na spotkaniu nie mogło oczywiście zabraknąć Krakowa.

Do Warszawy pojechała m.in. Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta (odpowiedzialna za koordynację działań związanych z EURO 2012 w Krakowie) ze współpracownikami, a także wolontariusze pomagający podczas mistrzostw oraz dzieci z krakowskiej Akademii 21.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski oraz Prezes Rady Ministrów Donald Tusk podziękowali wszystkim za organizację mistrzostw - obaj podkreślali, że była bardzo dobra i że Polska i Polacy doskonale przygotowali się do wydarzenia.

Podczas spotkania prowadzonego przez Tomasza Zimocha pokazywano fragmenty filmów o przebiegu Euro 2012 w Polsce, a także zdjęcia z turnieju wykonane m.in. przez Pawła Krawczyka z redakcji Magicznego Krakowa Urzędu Miasta Krakowa. W spotkaniu wzięli także udział przedstawiciele reprezentacji Polski m.in. Kuba Błaszczykowski i Robert Lewandowski. Uroczystość uświetnił występ Leszka Możdżera.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WŁOSI WYJEŹDZAJĄ I DZIĘKUJĄ POLSKIM KIBICOM

Reprezentacja Włoch zajęła drugie miejsce w zakończonych w niedzielę (1 lipca) Mistrzostwach Europy w Piłce Nożnej „UEFA EURO 2012™”. Prezes włoskiej federacji piłkarskiej, Giancarlo Abete dziękuje polskim kibicom za ciepłe przyjęcie i gorący doping.

W finale, który odbył się w Kijowie, Azzurri zostali pokonani przez Hiszpanów (0:4) i to gracze z Półwyspu Iberyjskiego wracają do domu z pucharem Henri Delaunay’a.

Podczas pożegnalnej konferencji prasowej w Casa Azzurri (2 lipca), Włosi bardzo ciepło wypowiadali się o gościnności Polaków i Ukraińców. „Dzięki gorącemu dopingowi i ciepłemu przyjęciu cały nasz sztab, a przede wszystkim zawodnicy, czuli się tu jak u siebie w domu. Za wsparcie serdecznie dziękujemy” – mówił Giancarlo Abete, prezes Włoskiej Federacji Piłki Nożnej.

Przypomnijmy, że podczas Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej „UEFA EURO 2012™ reprezentacja Włoch trenowała na Stadionie Miejskim Cracovii im. Józefa Piłsudskiego (przy ul. Kałuży 1). Na centrum pobytowe wybrała Hotel „Turówka” położony w sąsiedztwie Kopalni Soli w Wieliczce, a na miasteczko włoskie „Casa Azzurri” („Błękitny dom”), czyli miejsce spotkań dziennikarzy, sponsorów i kibiców krakowską Rotundę. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl/jan.machowski@um.krakow.pl)

TEATRY OPANUJĄ ULICE

„Most Polska – Hiszpania” - to temat przewodni Jubileuszowej ULICY 25 STREET ART. Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Ulicznych w Krakowie, który rozpocznie się 5 lipca (czwartek) i potrwa do 8 lipca (niedziela). Na widzów czekają spektakle kameralne i wielkie widowiska teatralne, parady, teatr tańca, kłowni - w sumie niemal 30 prezentacji festiwalowych. Wydarzenie tradycyjnie organizuje miejski Teatr KTO.

ULICA/ STREET ART - Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych w Krakowie jest jednym z najstarszych festiwali ulicznych w Europie Środkowej. Od 1988 roku jest wydarzeniem, które na stałe wpisało się w letni kalendarz kulturalny Krakowa. Podczas festiwalu prezentowane są różne dziedziny sztuki i różne formy wypowiedzi, od tradycyjnych spektakli po performance, od działań chwilowych po dzieła na stałe wpisujące się w strukturę miasta. Festiwal Teatrów Ulicznych to bezpośrednia i natychmiastowa konfrontacja dzieła i odbiorcy.

Miejsce prezentacji przedstawień to przede wszystkim Rynek Główny - największa widownia teatralna w Europie. Spektakle będzie można oglądać także na Małym Rynku. „Dążymy do tego, by sztuka mogła zaistnieć w różnych miejscach miasta – na placach, w podwórkach, w parkach - wszędzie tam, gdzie znajdzie się przypadkowy przechodzień” – mówią organizatorzy.

Od kilku lat kolejne edycje Festiwalu mają swój temat, i tak w 2007 roku był to „Don Kichot”, w 2008 – „Motywy biblijne w sztuce ulicznej”, w 2009 – „Dziecko, Dzieci, Dzieciństwo”, w 2010 – „Przestrzeń Teatru – Miasto”, w 2011 – „Wiatr od wschodu”.

„Most Polska – Hiszpania” - to temat przewodni Jubileuszowej ULICY 25 STREET ART w 2012 roku. Do Krakowa zaproszone zostały 3 hiszpańskie grupy uliczne oraz 11 teatrów polskich. Podczas Festiwalu zrealizowany zostanie taneczny projekt polsko-hiszpański *everybodyskin* oraz muzyczno-teatralna koprodukcja Teatru KTO i Theatre Dr.

Inat (Chorwacja) pt. *Wizyta*. Gościć będziemy również rosyjski zespół Mr Pejo's Wandering Dolls.

Wstęp jest bezpłatny. Szczegółowy program wydarzenia jest dostępny na stronie www.teatrko.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MARCIN GORTAT ZAGRA Z UCZESTNIKAMI JULIADY

Kilkadziesiąt dzieci, kilkuset kibiców, wielkie emocje i gwiazda koszykówki. 10 lipca impreza „Marcin Gortat Camp” zawita do Krakowa. Najmłodszy fani koszykówki będą mieli okazję nauczyć się tajników tej dyscypliny sportu od grającego w NBA, najlepszego polskiego koszykarza Marcina Gortata.

Krakowska edycja imprezy odbędzie się w hali Com-Com Zone przy ulicy Ptaszyckiego 6. Zgodnie z zasadami, przyjętymi przez organizatora - Fundację Marcina Gortata MG13 - w treningu uczestniczą dzieci urodzone między 1 stycznia 1998 i 31 grudnia 2002 roku. W przypadku imprezy w Krakowie został zrobiony wyjątek od tej reguły. Szansę na uczestnictwo w treningu z Marcinem Gortatem mają dzieci do 15. roku życia, które wezmą udział w turnieju streetballowym na pl. Jana Nowaka Jeziorańskiego rozegranym 7 lipca w ramach organizowanej przez Urząd Miasta Krakowa Juliady.

Wizyta Marcina Gortata w Krakowie będzie także doskonałą okazją dla tych fanów koszykówki, którzy chcieliby się spotkać z zawodnikiem Phoenix Suns i reprezentacji Polski, ale nie będą uczestniczyć w samym treningu. Na każdym z campów koszykarz znajduje czas na rozmowę także z publicznością.

„Marcin Gortat Camp” są organizowane nieprzerwanie, latem każdego roku, począwszy od 2008 roku. Głównym celem Fundacji Marcina Gortata MG13 jest pomoc młodym ludziom w realizacji ich marzeń i sportowych ambicji.

Przypomnijmy; XIV edycja Juliady wystartowała 30 czerwca i potrwa cały miesiąc. Młodzież spotka się na Placu Dworcowym im. Jana Nowaka Jeziorańskiego oraz w Centrum Rozwoju Com Com Zone. W trakcie Juliady promujemy dziesięć dyscyplin sportowych, w których organizowane są zawody dla dzieci i młodzieży: STREETBALL, PIŁKA RĘCZNA, TENIS STOŁOWY, FUTSAL (PIŁKA NOŻNA HALOWA), PIŁKA NOŻNA, BADMINTON, SIATKÓWKA, SZACHY, BREAKDANCE, WSPINACZKA. Łączna wartość nagród wynosi 50 tys. zł. Są to bony do zrealizowania w sportowych sklepach w Galerii Krakowskiej. W tegorocznej imprezie biorą udział, poza Krakowem, drużyny, zespoły sportowe oraz osoby indywidualne z całej Małopolski, a w przypadku streetballa, z całej Polski. Przewidujemy, iż w 14. edycji JULIADY czynny udział weźmie kilka tysięcy młodych osób.

Zapisy do udziału w rozgrywkach są prowadzone w Centrum Rozwoju Com Com Zone przy ul. Ptaszyckiego 6 w godz. 12.00 – 18.00 lub drogą internetową. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.siemachaspot.pl oraz www.mlodziez.info.

Juliada – Młodzieżowy Festiwal Sportu jest organizowana od 1999 roku przez Urząd Miasta Krakowa i Stowarzyszenie „Siemacha”. Producentem imprezy jest Biuro Promocji Studio 2. Głównym sponsorem imprezy już po raz szósty jest Coca-Cola oraz po raz drugi Arcelor Mittal.

Patronat medialny nad Juliadą objęli: Dziennik Polski, TVP Kraków, Radio Eska, Dwutygodnik miejski KRAKÓW.PL, AMS, www.krakow.pl, Śmigło Magazyn Młodych. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WARSZTATY DLA DZIECI W CORT

Wojtek Mikołuszko i Krakowskie Biuro Festiwalowe zapraszają na wyjątkowe warsztaty dla najmłodszych *Wszystko zaprojektowane*, czyli jak powstaje deszcz i inne tajemnicze zjawiska. Spotkanie odbędzie się w sobotę (7 lipca), w kawiarni Czuły Barbarzyńca w Krakowie (ul. Powiśle 11) punktualnie o godz. 12:30.

Uczestnicy wspólnie zmierną się z zawiłymi problemami naukowymi i spróbują odpowiedzieć na pytanie: Dlaczego mleko jest białe, a bańki mydlane są okrągłe? Na zapisy organizatorzy czekają pod adresem: kids@concordiadesign.pl (w temacie należy wpisać: Warsztaty w Krakowie 7.07). Wstęp kosztuje 20 zł. UWAGA: liczba miejsc ograniczona.

Prowadzący warsztaty Wojtek Mikołuszko to dziennikarz, autor książek *Tato, a dlaczego?* 50 prostych odpowiedzi na piekielnie trudne pytania oraz *Tato, a po co?* Podczas warsztatów wraz z dziećmi, w myśl zasady: nie ma głupich pytań, są tylko te trudne, poznają odpowiedzi na nurtujące zagadki przyrodnicze i fizyczne. Uczestnicy zajmą się szczegółowo tematem spadania i latania, poznają sekret latania ptaków, owadów, samolotów, balonów i spadochronów. Więcej na: www.biurofestiwalowe.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ULGI DLA DUŻYCH RODZIN NA WAKACJE

UWAGA! To dobra wiadomość dla posiadaczy Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+. Magistrat przygotował dla posiadaczy kart możliwość ulgowego wstępu do Parku Wodnego oraz bezpłatne wejściówki na Basen KS Wanda w okresie wakacyjnym. Na rodziny czekają również bilety wstępu na ścianę wspinaczkową oraz dofinansowanie do wakacyjnych wyjazdów dla dzieci.

Codziennie (od poniedziałku do piątku) dla posiadaczy Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+ czeka 36 kuponów rabatowych, które można odbierać w punkcie informacji Parku Wodnego w godzinach 8.00 - 10.00 (ul. Dobrego Pasterza 126).

Kupon rabatowy upoważnia do wstępu do Parku Wodnego na 1,5 godz. (90 min) za jedyne 3 zł. Oferta obejmuje korzystanie z hali basenowej wraz z dostępnymi atrakcjami (z wyjątkiem sauny). Z biletu można skorzystać o dowolnej porze w ciągu dnia, w którym został wydany. Kupony rabatowe będą wydawane za okazaniem karty KKR 4+ wraz z

innym dokumentem potwierdzającym tożsamość. Dzieci do 10. roku życia mogą wejść na halę basenową tylko z pełnoletnim opiekunem (opiekun, jeśli jest posiadaczem karty KKR 4+, będzie mógł także odebrać kupon rabatowy wg obowiązującego regulaminu lub zakupić bilet na 1,5 h w promocyjnej cenie 10 zł.

Natomiast na Basenie KS Wanda na pierwszych 10 osób czekają codziennie w okresie wakacyjnym bezpłatne wejściówki. Każdy posiadacz imiennej KKR 4+ przy odbiorze kuponu musi okazać przy kasie Krakowską Kartę Rodzinną 4+ oraz dokument potwierdzający tożsamość.

W okresie wakacyjnym w Centrum Wspinaczkowym Avatar ul. Przewóz 34 można odebrać 5 biletów wstępu na ścianę wspinaczkową. Bilet ważny jest dla osoby pełnoletniej i dziecka powyżej 10. roku życia. W cenie biletu jest przeszkolenie z zasad asekuracji, wypożyczenie sprzętu oraz opłata za korzystanie z Sali.

Więcej informacji na <http://myavatar.pl/pl/>

Gmina Miejska Kraków opłaciła miejsca na półkoloniach dla dzieci posiadających Krakowską Kartę Rodzinną 4+. Lista ośrodków znajduje się na: http://bip.krakow.pl/?dok_id=51480

Przypomnijmy; Już blisko 1940 kart wydał Urząd Miasta Krakowa w ramach Programu Krakowska Karta Rodzinną 4+. Dokument gwarantuje rodzinom z czwórką i większą liczbą dzieci korzystanie z dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i rabatów, które zaoferowały instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne.

Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa. Przy ul. Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty KKR 4+. Wnioski można pobrać ze strony internetowej www.kkr.krakow.pl lub bezpośrednio w wydziale. Wnioski rozpatrywane są na bieżąco. Czas oczekiwania na wyrobienie karty wynosi ok. 30 minut. Każdy członek rodziny dostaje imienną kartę, ważną przez rok od daty wydania.

Lista partnerów, którzy złożyli deklarację udziału w Programie wraz z proponowanymi rabatami na stronie www.kkr.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE:

ULICA CHEŁMSKA ZAMKNIĘTA DLA RUCHU

W związku z remontem nawierzchni ul. Chełmskiej od 9 lipca do końca wakacji ulica zostanie zamknięta dla ruchu. W tym czasie autobusy linii 102 będą kursowały w obu kierunkach przez ul. Olszanicką i ul. Leśmiana.

Na czas prowadzenia robót przystanek "Chełmska" zostaje zawieszony. Przystanek „Chełm” zostanie przeniesiony z ul. Chełmskiej na ul. Olszanicką (wspólnie z linią 152, 292, 902), zaś "Rzepichy" za skrzyżowanie z ul. Leśmiana. Na trasie objazdowej

autobusy linii 102 będą zatrzymywały się na istniejącym przystanku "Raczkiewicza" oraz na tymczasowym przystanku "Leśmiana" na ul. Leśmiana.

Bilety okresowe wykupione na linię 102 zachowują ważność na trasie objazdowej.
(jan.machowski@um.krakow.pl)

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Konferencja prasowa podsumowująca to, co działo się w czerwcu br. w Krakowie w związku z Mistrzostwami Europy w Piłce Nożnej „UEFA EURO 2012™”, sala Portretowa

14:30 – Uroczystość wręczenia aktów powierzenia stanowisk dyrektorom szkół i placówek oświatowych oraz pożegnania ustępujących dyrektorów, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

14:30 – Uroczystość wręczenia aktów powierzenia stanowisk dyrektorom szkół i placówek oświatowych oraz pożegnania ustępujących dyrektorów, Sala Obrad

18:00 – Okrągły Stół Edukacyjny, sala Kupiecka

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

12:00 – Konferencja prasowa podsumowująca to, co działo się w czerwcu br. w Krakowie w związku z Mistrzostwami Europy w Piłce Nożnej „UEFA EURO 2012™”, sala Portretowa

Jan Machowski

p.o. kierownika Biura Prasowego

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta